Página 111   30 de Maio de 2022 Nº 28.254
<BEGIN:1350004:111>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 18/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da
sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2022, cujo
objeto é a: Registro de preços para futura e eventual Contratação
de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota
de Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado, Com Utilização de
Tecnologia de Cartões Eletrônicos Individuais, para Fornecimento
de peças e acessórios originais e/ou genuínos e/ou similares dos

aditivo para radiadores que deverão atender a frota de veículos,
equipamentos, implementos e máquinas pesadas de toda frota da
Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital e nos termos
da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de
Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia
13/06/2022 às 08:30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.
com.br. Cópias do Edital e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30,
em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 11:00h e 13:00h às 17:00h
ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se
a disposição dos interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e www.
licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em 27 de Maio de 2022. Graciela
Schuster  Pregoeira Interina
<END:1350004:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1350064:111>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 023/2022 - SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 006/2022, torna público para
o conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 023/2022 menor preço por Item,
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA
MARINGÁ-MT. A ser regido pelas Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006
com o Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações.
EMPRESA VENCEDORA: BAMAQ S/A-BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o número 18.209.965/0021-06
ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 2.740.000,00 (dois milhões setecentos e
quarenta mil reais).

Nova Maringá - MT, 27 de Maio de 2022.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/Port. 006/2022

<END:1350064:111>

<BEGIN:1350065:111>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2022 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE NOVA
MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: BAMAQ S/A-BANDEIRANTES MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o número 18.209.965/0021-06
ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 2.740.000,00 (dois milhões setecentos e
quarenta mil reais).

Nova Maringá - MT, 27 de Maio de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE  - PREFEITA MUNICIPAL

<END:1350065:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1349945:111>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
09/06/2022, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de insumos (emulsão asfáltica/massa asfáltica), conforme termo de
referência anexo deste edital - Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 26 de maio de 2022.
Francine Oliveira

Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 38/2022, realizado no dia 18/05/2022, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e
eventual prestação de serviços de manutenção predial, e serviços de

serviços de reparos, constantes na tabela SINAPI, adjudicada em
25/05/2022 e homologada em 27/05/2022, sagrou-se vencedora do certame
a empresa LETÍCIA RAMILES COSTA SANTOS.

Nova Ubiratã - MT, 27 de maio de 2022

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2022 - DATA:  18/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO
DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL,
MARMITA - PROMITENTE FORNECEDOR: ROSILENE BEPPLER
BONFOCHI CNPJ 12.707.020/0001-86 - VALOR DA ATA: R$ 105.192,50 -
VIGÊNCIA: 18/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 032/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022 - DATA:  18/05/2022 -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF
SERVICE COMERCIAL, MARMITA NOS DISTRITOS - PROMITENTE
FORNECEDOR: ROSANGELA BENTO DOS REIS 03613008912 CNPJ
12.116.594/0001-80 - VALOR DA ATA: R$ 227.530,00 - VIGÊNCIA:
18/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 032/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA CNPJ 40.080.144/0001-10-
VALOR DA ATA: R$ 359.985,00 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
ARES COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ 42.934.780/0001-97 - VALOR
DA ATA: R$ 844.587,28 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
ARUANAS INFORMATICA LTDA CNPJ 40.735.739/0001-66 - VALOR
DA ATA: R$ 294.840,00 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI CNPJ 41.947.390/0002-70 - VALOR
DA ATA: R$ 1.202.750,52 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
DI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 00.551.775/0001-55 - VALOR
DA ATA: R$ 24.749,50 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA ME CNPJ 44.227.505/0001-69 - VALOR
DA ATA: R$ 556.721,06 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 029/2022.

Página 112   30 de Maio de 2022 Nº 28.254
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2022 - DATA:  23/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PEÇAS DE
INFORMÁTICA E SUPLEMENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
MARCOS BIUDES EIRELI CNPJ 08.257.279/0001-03 - VALOR DA ATA: R$
16.067,00 - VIGÊNCIA: 23/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 029/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2022 - DATA:  26/05/2022 -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO, TRANSFORMADOS
EM AMBULÂNCIAS - PROMITENTE FORNECEDOR: REAVEL VEÍCULOS
EIRELI CNPJ 30.260.538/0001-04 - VALOR DA ATA: R$ 530.000,00 -
VIGÊNCIA: 26/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 034/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2022 - DATA:  26/05/2022 -
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO, TRANSFORMADOS
EM AMBULÂNCIAS - PROMITENTE FORNECEDOR: CELSINHO
VEÍCULOS EIRELI CNPJ 10.707.442/0001-26 - VALOR DA ATA: R$
594.000,00 - VIGÊNCIA: 26/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 034/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2022 - DATA:  27/05/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - PROMITENTE FORNECEDOR:
LETÍCIA RAMILES COSTA SANTOS CNPJ 29.980.556/0001-73 - VALOR
DA ATA: R$ 870.000,00 - VIGÊNCIA: 27/05/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 038/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1349945:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1349943:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
015/2.022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA LOTEAMENTO HABITACIONAL
COM 260 UNIDADES NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, às
9h00min (horário de Brasília) do dia 09 de junho de 2.022, no Palácio
dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu,
249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital,
deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo
endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-presencial/

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1349943:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1349949:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
PORTARIA Nº 158/2022
De 26 de maio de 2022.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DE NOVO MUNDO - MT,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL de Novo Mundo, Estado de
Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe confere o cargo,

R E S O L V E:
ARTIGO 1°.  Por meio desta Portaria, Através do Setor de Engenharia

do Município de Novo Mundo - MT, Tornar Público a Aprovação do Projeto
de Pavimentação de Vias Públicas, nas Vias Rua Nunes Freire,  Rua
Petrônio Portela, Rua Bernardo Sayão, Rua Henrique Larot, Rua
Texanos, Rua Santo André, Rua São Caetano, Rua Castelo Branco,
Rua Ulisses Guimarães, Rua Capitão Félix, Rua São Paulo, Rua Santa
Catarina, Rua Florianópolis, Rua Terezina, Rua Porto Alegre, Rua
Seringueira, Rua Campo Grande, Rua Fortaleza, Rua Costa Rabelo,
Rua Alagoas, Rua Pará, Rua Sergipe, Rua Ceará, Rua Paraná, Av.

Rua Damasco, Rua Apocalipse, Rua Êxodo, Rua Jericó, Rua Gênesis,
Rua Jerusalém, Rua Belém, Rua Manganês, Rua Perita, Rua Casserita,
Rua Cristal, Rua Diamante, Av. Brilhante Lado Direito, Av. Brilhante
Lado Esquerdo, Rua Onix, Rua Esmeralda, Rua Rubi, Rua Pone,
Rua Henrique Froelich, Rua Calcedônia, Rua Jequitibá, Rua Urtigão,
Rua Espinheiro, Rua Pindaíba, Rua Castanheira, Rua Projetada, Rua

Buritis, Rua Peroba, Rua Cajueiro, Rua Pequizeiro, Rua Itaúba, Rua
Amescla, Rua Amoreira, Rua Cerejeira, Rua Ipê No Município De Novo
Mundo/MT, Conforme Discriminação Abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

Aprovação Do
Projeto

Pavimentação De Vias Públicas.
A=103.927,37m²

Marcos Vinicius M. Meireles
Engenheiro Civil

CREA MT 035608

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (A): GRAZIELA CAVALLI PALOSCHI
CREA/MT: 045524

Artigo. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito, aos 26 de maio de 2022.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

GRAZIELA CAVALLI PALOSCHI
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/MT: 045524

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1349949:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1350041:112>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022
PROCESSO Nº 038/2022
TIPO: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 011/2022,
cuja abertura ocorreu às 14h00min do dia 27 de Maio de 2022, na sede
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244,
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, GRUPO
GERADOR DE ENERGIA, BANHEIROS QUÍMICOS E LOCAÇÃO DE
TENDAS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO - MT. Sagrando vencedora a empresa abaixo
descrita:

EMPRESA CNPJ QUANTIDADE VALOR TOTAL

FRANCISCO
VIEIRA DOS
SANTOS-ME

37.008.448/0001-61 07 R$ 983.300,00

VALOR TOTAL: R$ 983.300,00 (NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS
MIL E TREZENTOS REAIS).

A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT,
sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 30 de Maio de 2022.
EVA RODRIGUES BRITO

<END:1350041:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1350039:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 022/2022, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada pela Lei nº
8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta
pelo Menor Preço Global objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA DE UMA PÁ
CARREGADEIRA DE RODAS EM CONFORMIDADE COM O CONVENIO
Nº 911336/2021 DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE E O MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO -
MT” Início da Sessão será horário 13h30m (horário de Brasília) do dia